СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

19.12.2013г.                             № 35

п. Эльбан

О внесении дополнений в Положение о муниципальном дорожном фонде
Эльбанского городского поселения, утвержденное решением Совета
депутатов Эльбанского городского поселения № 418 от 21.12.2012

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, решения Совета депутатов от18.10.2012 № 398«О
дорожном фонде Эльбанского городского поселения» Совет депутатов
Эльбанского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде
Эльбанского городского поселения, утвержденное решением Совета
депутатов Эльбанского городского поселения от 21.12.2012 № 418 «Об
утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Эльбанского
городского поселения» следующие дополнения:

1.1. Подпункт 2) пункта 2.2. дополнить абзацем следующего
содержания:  «з) акцизов на автомобильный и прямогонный бензин,
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской
Федерации».

1.2. Пункт 2 приложения к Положению о муниципальном дорожном
фонде Эльбанского городского поселения дополнить строкой следующего
содержания: «акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской
Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Эльбанского городского
поселения и на официальном сайте администрации Эльбанского городского
поселения  в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Эльбанского городского поселения.

Глава городского поселения                 И.А. Гудин

Председатель Совета депутатов          А.А. Ашихмин

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Эльбанского городского
поселения
от «21» 12 2012 № 418

(в ред. от 19.12.2013г.  № 35)

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном дорожном фонде
Эльбанского городского поселения

Положение о муниципальном дорожном фонде Эльбанского

городского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок
формирования и использования муниципального дорожного фонда
Эльбанского городского поселения (далее - дорожный фонд).

1.  Общие положения
Дорожный фонд- часть средств бюджета, подлежащая использованию в

целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
Эльбанского городского поселения (далее - автомобильные дороги).

2. Порядок формирования дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается

решением Совета депутатов Эльбанского городского поселения о бюджете
на очередной финансовый год.

2.2. Доходы дорожного фонда формируется за счет:
1) Остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за

исключением года создания дорожного фонда);
2) Средств бюджета городского поселения в размере не менее

прогнозируемого объема поступлений от:
а) транспортного налога;
б) эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог,

находящихся в собственности поселения;
в) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе

отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения,
находящихся в собственности поселения;

г) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения поселения;

д) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным
дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

е) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
ж) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных
пожертвований;

з) акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской
Федерации;

3) Поступлений в виде кредитов из бюджетов другого уровня на
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования;

4) Поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации на финансирование дорожной деятельности.

2.3. Контроль за поступлением доходов дорожного фонда
осуществляет администрация Эльбанского городского поселения, как
администратор доходов, в соответствии с Перечнем контролирующих
органов, на которые возложен контроль за поступлением доходов в бюджет
поселения по видам доходов, утверждаемым распоряжением главы
Эльбанского городского поселения.

2.4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит
корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически
поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов
бюджета.

3. Порядок использования дорожного фонда
3.1. Средства дорожного фонда направляются на финансовое

обеспечение работ по проектированию, строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.

3.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не
подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1
раздела 3 настоящего Положения.

3.3. Администрация Эльбанского городского поселения ежегодно
публикует в средствах массовой информации отчеты о расходовании средств
дорожного фонда и планы по их использованию с указанием основных
объектов проектирования, строительства, реконструкции, капитального
ремонта, ремонта автомобильных дорог.

3.4. Использование средств фонда осуществляется в соответствии со
сметой доходов и расходов дорожного фонда по форме согласно
приложению к настоящему Положению (далее - смета дорожного фонда).

Смета дорожного фонда ежегодно утверждается приложением к
решению Совета депутатов Эльбанского городского поселения «О бюджете
Эльбанского городского поселения» на очередной финансовый год.

3.5. Проект сметы дорожного фонда разрабатывается отделом по
вопросам городского хозяйства, ГО ЧС и ПБ, совместно с отделом по
управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами и
отделом по финансам, бюджету, учету и отчетности, согласовывается с

главой городского поселения.
3.6. Распределение средств дорожного фонда по целевым

направлениям на очередной финансовый год осуществляется
последовательно по следующим статьям расходов:

резерв средств дорожного фонда;
проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и

сооружений на них (переходящие объекты);
проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и

сооружений на них (вновь начинаемые объекты);
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог;
содержание действующей сети автомобильных дорог.
3.7. Резерв средств дорожного фонда устанавливается в размере 2

процентов поступлений годовых доходов дорожного фонда и может
расходоваться на цели, связанные с восстановлением функционирования
автомобильных дорог, в том числе, на финансовое обеспечение ликвидации
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных происшествий.

3.8. Средства дорожного фонда, не использованные в течение года, не
подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом
обеспечении на последующие периоды.

3.9. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств
дорожного фонда осуществляет администрация Эльбанского городского
поселения.

3.10. Отчет об исполнении сметы дорожного фонда ежегодно
предоставляется в Совет депутатов городского поселения одновременно с
годовым отчетом об исполнении бюджета городского поселения.

Глава городского поселения                                           И.А. Гудин

Приложение

к положению о муниципальном
дорожном фонде Эльбанского
городского поселения

Смета
доходов и расходов муниципального дорожного фонда

Эльбанского городского поселения
 на 20____ год

№ Наименование показателей Сумма
 ДОХОДЫ - всего:
 в том числе:
1. Остаток средств фонда на 1 января  очередного финансового года
2. Средства бюджета городского поселения в размере не менее

прогнозируемого объема поступлений от:

 транспортного налога
 эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог,

находящихся в собственности поселения

 передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода
автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся
в собственности поселения

 денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения поселения

 платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам
местного значения транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

 платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения

 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе,
добровольных пожертвований

 акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, производимых на территории Российской Федерации

3. Кредиты из бюджетов другого уровня на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования;

4. Субсидии из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на
финансирование дорожной деятельности

 РАСХОДЫ - всего:
 в том числе:
1. Резерв средств дорожного фонда
2. Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и

сооружений на них (переходящие объекты)

3. Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и
сооружений на них (вновь начинаемые объекты)

4. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
5. Содержание действующей сети автомобильных дорог

 Итого: